REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE ITANHANDU – MG.

EDITAL PARA REGISTRO DE LOTEAMENTO

ZÉLIA MONTEIRO DE OLIVEIRA, OFICIALA DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS desta Comarca de Itanhandu, Estado de Minas Gerais, através de sua Oficiala Substituta, Silvana Pinto Monteiro de Oliveira, na forma da lei etc.
        FAZ SABER, a todos os interessados, que a Empresa Santa Helena Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.765.816/0001-98, com sede e foro jurídico na Praça Prefeito Amador Guedes, nº 47, Bairro Centro, nesta cidade de Itanhandu, MG, CEP: 37.464-000, com seu Ato Constitutivo datado de 20 de fevereiro de 2017 e devidamente registrado e arquivado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais em 23/02/2018, sob nº 31211020040 (NIRE), Protocolo nº 181077868, por seu representante legal, o Sócio Administrador Rodrigo Rodrigues de Morais, brasileiro, casado, empresário, CPF 002.800.966-58, RG nº M-7.054.117 SSP/MG, residente e domiciliado na Av. Damião Junqueira de Souza, nº 1000, Bairro Nossa Senhora de Fátima, em São Lourenço - MG, CEP: 37.470-000, depositou, neste cartório, os documentos necessários exigidos pelo artigo 18 e outros, da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1.979, para o registro de um Loteamento, com a denominação “RESIDENCIAL BELLA VISTA, com a área de 82.500,00m², no imóvel situado no perímetro urbano desta Cidade de Itanhandu/MG, no Bairro Estiva, havido por força do registro 02 da matrícula nº 15.395, Ficha 01/verso do Livro 2 – Registro Geral, deste Cartório, sendo a área de 50.339,11m² reservada aos 206 (duzentos e seis) lotes, sendo 195 Residenciais, 7 Comerciais e 4 Institucionais, divididos em 10 Quadras (“A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, “G”, “H”, “I” e “J”); 8.327,03m² reservada às Áreas Institucionais, divididas em 06 áreas; 4.295,41m² reservada às Áreas Verdes e 19.538,45m², reservada para as Vias Públicas. Decorrido o prazo de quinze (15) dias, após a terceira publicação deste, sem que haja impugnação, será feito o registro. Itanhandu, 02 de outubro de 2020. A Oficiala Substituta,_____________________________________________________________.